
TOLNA VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

KÖZGYŰLÉSE

Szám: 1-28/2024. 

JEGYZŐKÖNYV 

KÉSZÜLT:  Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 2024. október 29. 
napi soron kívüli nyílt üléséről. 

AZ ÜLÉS HELYE:  Vármegyeháza nagyterme (Szekszárd, Béla király tér 1.) 

AZ ÜLÉS KEZDETE: 10:00 óra 

A KÖZGYŰLÉSEN JELEN VOLT: 
Árvai Tibor, Biró Marcell, Cseke István, Dr. Égi Csaba, Filóné Ferencz Ibolya, Kovács 
János, Orbán Attila, Paróczai Máté, Pintér Szilárd, Pusztai László, Takács László, 
Tobak Gábor, Ulbert Sándor, Zsikó Zoltán. 

A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADÁSÁT JELEZTE: Berta Zoltán,  

A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADÁSÁT NEM JELEZTE: - 

A JELENLÉVŐ KÉPVISELŐK SZÁMA: az ülés kezdetekor 14 fő  

A KÖZGYŰLÉSEN RÉSZT VETT MEGHÍVOTTAK: 
Gyarmati Éva 
Kerecsényi Márton 
Pécsi Gábor 
dr. Takács Zita 
Kovács Béla TVCNÖ elnök 

Az ülésen jelen volt Vizin Balázs társadalmi megbízatású alelnök. 

Az ülésen jelen volt dr. Ritter Beáta aljegyző. 

SAJTÓ KÉPVISELETÉBEN MEGJELENTEK:  
A Tolnai Népújság és a Tolnatáj TV munkatársai. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Szeretettel és tisztelettel köszönti a meghívott vendégeket, a Közgyűlés tagjait, 
Alelnök Urakat, Aljegyző Asszonyt és a Hivatal dolgozóit. A Közgyűlés mai ülését 
megnyitja.  

Megállapítja, hogy a 15 képviselőből jelen van 14 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  
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Elmondja, hogy az írásos napirendi javaslatot a mai közgyűlésről a képviselőtársak 
megkapták. Megkérdezi, hogy van-e valakinek a napirenddel kapcsolatban kérdése, 
véleménye, módosító javaslata. 
 
Mivel kérdést, véleményt, illetve módosító javaslatot nem lát, ezért kéri, hogy 
szavazzanak a meghívóban kiküldött napirendről. 
 
A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 14 igen szavazattal, tartózkodás, ellenszavazat 
nélkül az alábbi napirendet fogadta el: 
 
 
N A P I R E N D: 
 
1. Javaslat a Közgyűlés állandó bizottságai elnökeinek és tagjainak 

megválasztására, a nem képviselő bizottsági tagok eskütétele  
Előterjesztő és előadó: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 
 

2. Rendelettervezet Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő és előadó: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 
 

3. Javaslat a Közgyűlés leköszönő elnöke végkielégítésével és szabadsága 
megváltásával kapcsolatos döntések meghozatalára 
Előterjesztő és előadó: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 

 
 
A napirendi pontok tárgyalása következik.  
 
 
1. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a Közgyűlés állandó bizottságai elnökeinek és tagjainak 
megválasztására, a nem képviselő bizottsági tagok eskütétele  
Előterjesztő: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Elmondja, hogy az anyagot a képviselők írásban megkapták. Szóbeli kiegészítésként 
módosítási javaslattal szeretne élni: a  Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program Bizottság elnökévé a kiküldött előterjesztésben foglaltaktól eltérően, nem 
Filóné Ferencz Ibolyát, hanem Cseke Istvánt javaslom megválasztani, Filóné 
Ferencz Ibolyát pedig a bizottság tagjává javaslom megválasztani. Kérem a 
Közgyűlést, hogy erről a módosított határozati javaslat elfogadásáról, mint eredeti 
határozati javaslatról döntsön.  
Megnyitja a napirendi pont vitáját. Kérdések következnek.  
Megadja a szót Tobak Gábor képviselő úrnak. 
 
Tobak Gábor, képviselő: 
Köszöni a szót. Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlés! Elnök Urat kérdezné, hogy miért 
nem tartotta fontosnak, hogy harmincezer ember véleményét képviselő 4 ellenzéki 
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képviselőt esetleg megkérdezze, hogy kik legyenek a külsős tagok ezekben a 
Bizottságokban? Ezt azért mondja, mert semmi baja az itt ülő, megválasztandó – 
meg is fogják választani, gondolja – személyekkel. Emberileg semmi gondja velük, a 
problémája inkább politikai jellegű, nem volt egyeztetés, hogy esetleg nincs-e ötletük. 
Itt élnek a megyében, megmondja őszintén, ő még itt is született, de még a dédpapái 
is itt születtek, ebben a megyében, eléggé lokálpatrióta, mondhatja ezt Árvai Tiborról 
is, a többi ellenzéki képviselőről is. Meg sem kérdezték ezekről a személyekről, csak 
azt látják, hogy Fidesz, Fidesz, Fidesz. Lehet, hogy nekik is lett volna néhány jó 
ötletük ezekre a pozíciókra. Köszöni. 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Köszöni. A Bizottsági struktúrán nem kívántak változtatni, ezért nem is bővítették a 
külsős tagok számát, oda választottak külsős bizottsági tagokat, ahol eddig is voltak. 
Van olyan bizottság, ahol egy, van, ahol kettő, van, ahol egy tag sincs. Voltak, illetve 
vannak olyan külsős bizottsági tagjaik, akik eddig is bizottsági tagok voltak és benne 
vannak a folyamatban, őket tovább vitték ebben a ciklusban is. Nagyon kevés olyan 
személy van a külsős bizottsági tagok közül, akik újként jelentek meg. Frakción belül 
egyeztettek. Amennyiben sokkal több külsős bizottsági hely lenne, akkor 
érdemesnek tartotta volna, hogy erről külön egyeztessenek, de mivel ennyire 
korlátolt a bizottságok külső tagjainak a száma, ezért ezt ebben a formában kívánták 
most közgyűlés elé vinni.  
Megadja a szót Takács László képviselő úrnak. 
 
Takács László, képviselő: 
Köszöni szépen. Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlés! Elnök Úrtól elhangzott, hogy 
korlátoltak a lehetőségeik. Az a kérdése, hogy a személyek okán korlátoltak vagy 
pénzügyi szempontból? Nyilván a külső bizottsági tagok is kapnak tiszteletdíjat – hát 
nem túl sokat egyébként -, tehát az lenne a kérdése, hogy ennek a korlátoltságnak 
milyen okai vannak? Köszöni. 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Az első számú oka az, hogy nem akartak magán a struktúrán változtatni, tehát ilyen 
értelemben nem akartak a bizottsági rendszeren semmilyen változtatást eszközölni. 
A másik kérdésre a válasza az, hogy átgondolják azt, hogy milyen pénzügyi források 
állnak rendelkezésükre, márpedig állnak rendelkezésükre most források. Az 
elkövetkező napokban, november elején meg tudják azt is, hogy a Közigazgatási- és 
Területfejlesztési Minisztérium, amihez tartoznak, milyen kiegészítést fog a 
vármegyéknek adni a normatívát illetően, és a tiszteletdíjakat ehhez képest 
természetesen korrigálni fogják. Legkésőbb januártól meg fognak emelkedni a 
tiszteletdíjak minden szinten, tehát a külsős bizottsági tagok tiszteletdíja is. 
Elsősorban nem anyagi vonzata van a korlátozásnak, hanem van egy olyan 
rendszer, amit eddig működtettek, és azt gondolják, hogy ezt így tovább viszik. Eddig 
viszonylag jól működött és nem akartak ezen változtatni.  
 
További kérdést nem lát. Véleményt kíván-e valaki megfogalmazni?  
 
Hozzászólási szándékot sem lát, így a vitát lezárja. Kéri, hogy az írásban kiküldött 
határozati javaslatokról egyesével szavazzanak. 
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Kéri, hogy az előterjesztésben szereplő I. határozati javaslatról, a Közgyűlés Jogi és 
Ügyrendi Bizottságának megválasztásáról szavazzanak. 
 
A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
 
Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 12 igen 
szavazattal, ellenszavazat nélkül és 2 tartózkodás mellett a határozati javaslatot 
elfogadta, és az alábbi határozatot hozta:  
 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
36/2024. (X. 29.) közgyűlési határozata a Közgyűlés 
Jogi és Ügyrendi Bizottságának megválasztásáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a 

Jogi és Ügyrendi Bizottság: 
- elnökévé dr. Égi Csabát, 
- képviselő tagjainak Berta Zoltánt, Cseke Istvánt, 

Kovács Jánost, Paróczai Mátét és Takács 
Lászlót, 

- nem képviselő tagjának dr. Takács Zitát 
2024. november 1. napjától megválasztotta. 
 

2. A Közgyűlés felkéri elnökét, hogy a külsős bizottsági 
tag eskütételéről gondoskodjék. 
 

3. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges 
adminisztratív teendőkről gondoskodjon.  
 

Felelős: a 2. pont tekintetében a Közgyűlés elnöke  
 a 3. pont tekintetében a jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 

Kéri, hogy az előterjesztésben szereplő II. határozati javaslatról, a Közgyűlés 
Pénzügyi és Monitoring Bizottságának megválasztásáról szavazzanak. 
 
A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
 
Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 10 igen 
szavazattal, 1 ellenszavazat és 3 tartózkodás mellett a határozati javaslatot 
elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
37/2024. (X. 29.) közgyűlési határozata a Közgyűlés 
Pénzügyi és Monitoring Bizottságának 
megválasztásáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a 

Pénzügyi és Monitoring Bizottság: 
- elnökévé Kovács Jánost, 
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- képviselő tagjainak Árvai Tibort, dr. Égi Csabát, 
Pintér Szilárdot, Pusztai Lászlót és Ulbert 
Sándort,  

- nem képviselő tagjának Kerecsényi Mártont 
2024. november 1. napjától megválasztotta. 

 
2. A Közgyűlés felkéri elnökét, hogy a külsős bizottsági 

tag eskütételéről gondoskodjék. 
 

3. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges 
adminisztratív teendőkről gondoskodjon.  

 
Felelős: a 2. pont tekintetében a Közgyűlés elnöke  
 a 3. pont tekintetében a jegyző  
Határidő: azonnal 
 
 

Kéri, hogy az előterjesztésben szereplő III. határozati javaslatról, a Közgyűlés 
Területfejlesztési és Koordinációs Bizottságának megválasztásáról szavazzanak. 
 
A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
 
Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 11 igen 
szavazattal, ellenszavazat nélkül és 3 tartózkodás mellett a határozati javaslatot 
elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
38/2024. (X. 29.) közgyűlési határozata a Közgyűlés 
Területfejlesztési és Koordinációs Bizottságának 
megválasztásáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a 

Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság: 
- elnökévé Pintér Szilárdot, 
- képviselő tagjainak dr. Égi Csabát, Filóné 

Ferencz Ibolyát, Kovács Jánost, Takács Lászlót 
és Tobak Gábort  

2024. november 1. napjától megválasztotta. 
 

2. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges 
adminisztratív teendőkről gondoskodjon.  

 
Felelős: a 2. pont tekintetében a jegyző 
Határidő: azonnal 
 

 
Végül kéri, hogy a IV. határozati javaslatról, a Közgyűlés Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Bizottságának megválasztásáról szavazzanak 
az elhangzott módosítás szerint. 
 



 6

A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
 
Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 10 igen 
szavazattal, ellenszavazat nélkül és 4 tartózkodás mellett a határozati javaslatot 
elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
39/2024. (X. 29.) közgyűlési határozata a Közgyűlés 
Terület- és Településfejlesztési Operatív Program 
Bizottságának megválasztásáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a 

Terület- és Településfejlesztési Operatív Program 
Bizottság: 
- elnökévé Cseke Istvánt, 
- képviselő tagjainak Filóné Ferencz Ibolyát és 

Ulbert Sándort, 
- nem képviselő tagjának Gyarmati Évát és Pécsi 

Gábort 
2024. november 1. napjától megválasztotta. 
 

2. A Közgyűlés felkéri elnökét, hogy a külsős bizottsági 
tagok eskütételéről gondoskodjék. 

 
3. A Közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges 

adminisztratív teendőkről gondoskodjon.  
 
Felelős: a 2. pont tekintetében a Közgyűlés elnöke  
 a 3. pont tekintetében a jegyző 
Határidő: azonnal 
 

 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Tisztelt Közgyűlés! Kérem szíveskedjenek felállni, a nem képviselő bizottsági tagok 
eskütétele következik. 
 
Vizin Balázs, a Közgyűlés alelnöke: 
Kérem, szíveskedjenek az eskü szövegét utánam mondani: 
 
„Én, ……………………….. becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy 
Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait 
megtartom és másokkal is megtartatom; bizottsági tagságomból eredő 
feladataimat Tolna vármegye fejlődésének előmozdítása érdekében 
lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 
(Isten engem úgy segéljen!)” 
 
Ezt követően a bizottsági tagok aláírták és átvették az esküokmányt.  
 
(Az esküokmányok a jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezik.) 

 



 7

2. NAPIRENDI PONT   
Rendelettervezet Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A közgyűlés tagjai az írásos előterjesztést megkapták. Szóbeli kiegészítést nem 
kíván tenni. 
Megnyitja a vitát. Kérdések következnek az előterjesztéssel kapcsolatban.  
 
Nem lát kérdést. Kéri, hozzászólási szándékukat szíveskedjenek jelezni a 
képviselők.  
 
Nem lát hozzászólási szándékot sem, így lezárja a napirendi pont vitáját. 
Kéri, szavazzanak a rendelet-tervezetről, amit írásban megkaptak a képviselők. 
 
A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  

 
Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 14 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a 8/2024. (X. 29.) 
önkormányzati rendeletét Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 
módosításáról. 
 
(A 8/2024. (X. 29.) önkormányzati rendelet a jegyzőkönyv 2. számú mellékletét 
képezi.) 

 
 

3. NAPIRENDI PONT 
Javaslat a Közgyűlés leköszönő elnöke végkielégítésével és szabadsága 
megváltásával kapcsolatos döntések meghozatalára 
Előterjesztő: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A közgyűlés tagjai az írásos előterjesztést megkapták. Szóbeli kiegészítést nem 
kíván tenni. Megnyitja a napirendi pont vitáját. Kérdések következnek az 
előterjesztéssel kapcsolatban. Megadja a szót Takács László képviselő úrnak. 
 
Takács László, képviselő: 
Köszöni szépen a szót. Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlés! Megint egy pénzügyi 
jellegű kérdése van. Tisztában van azzal, hogy a leköszönő Elnök Úrnak három 
hónap végkielégítés jár, ha jól tudja. Nekik pedig lehetőségük van arra, hogy akár 
három hónap plusz végkielégítésben is részesítsék. Az előterjesztés erről szól. Az a 
kérdése, hogy ez a 3 510 000,- forint plusz pénz rendelkezésükre áll a 
költségvetésükben?  
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Igen, azért is javasolta, mert úgy az elnöknek, mint az alelnöknek be volt tervezve az 
esetleges három havi végkielégítése. Az ő esetében nem kellett ezt az összeget 
elhasználni, ezért rendelkezésre áll. Az a második rész, ami az alelnöknek lett volna 
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amúgy a része, ha arra sor kerül, de mivel nem került arra sor, ezért meg tudják tenni 
a kiegészítést. Be volt tervezve, a pénzügyi fedezet rendelkezésre áll. 
 
Nem lát több kérdést. Kéri, hozzászólási szándékukat szíveskedjenek jelezni a 
képviselők.  
 
Nem lát hozzászólási szándékot sem, így lezárja a napirendi pont vitáját.  
 
Határozathozatal következik. Kéri, hogy az írásban kiküldött határozati javaslatokról 
egyesével szavazzanak. 
 
Kéri, hogy az előterjesztésben szereplő I. határozati javaslatról, Fehérvári Tamás 
leköszönő elnök végkielégítésének megállapításáról szavazzanak. 
 
A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
 
Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 10 igen 
szavazattal, 1 ellenszavazat és 3 tartózkodás mellett a határozati javaslatot 
elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
40/2024. (X. 29.) közgyűlési határozata Fehérvári 
Tamás leköszönő elnök végkielégítésének 
megállapításáról: 

 
1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

megállapítja, hogy a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 225/D. § (1) bekezdése alapján 
Fehérvári Tamás leköszönő elnök végkielégítés jogcímen 
háromhavi illetményének megfelelő összegű juttatásra, 
azaz bruttó 3 510 000,-Ft-ra jogosult, amelyet a Közgyűlés 
további háromhavi illetményének megfelelő összeggel 
kiegészít, így végkielégítésként mindösszesen 7 020 000,-
Ft illeti meg. 

 
2. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése felkéri a 

jegyzőt a határozat végrehajtásához szükséges 
intézkedések megtételére. 

 
Felelős: a 2. pont tekintetében dr. Korossy Ildikó, jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 

Kéri, hogy az előterjesztésben szereplő II. határozati javaslatról, a leköszönő elnök 
szabadságmegváltásának megállapításáról szavazzanak. 
 
A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
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Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 13 igen 
szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett a határozati javaslatot 
elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
41/2024. (X. 29.) közgyűlési határozata Fehérvári 
Tamás leköszönő elnök szabadságmegváltásának 
megállapításáról: 

1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX.
törvény 107. § (2) bekezdésére figyelemmel jóváhagyja
Fehérvári Tamás leköszönő elnök megbízatásának
időtartama alatt ki nem adott 18 nap szabadsága pénzbeli
megváltását, és megállapítja, hogy a szabadságmegváltás
18 napra eső, járulékkal együtt számított összege 968
276,- Ft.

2. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése felkéri a
jegyzőt a határozat végrehajtásához szükséges
intézkedések megtételére.

Felelős: a 2. pont tekintetében dr. Korossy Ildikó, jegyző 
Határidő: 2024. november 11. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megköszöni a képviselők munkáját, és a Közgyűlés ülését 10:30 órakor bezárja.  

k. m. f.  

Orbán Attila dr. Korossy Ildikó 
a Közgyűlés elnöke   jegyző 



Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
8/2024. (X. 29.) önkormányzati rendelete 

Tolna Vármegye Önkormányzatának 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 3/2023. (II.13.) önkormányzati rendelet módosításáról a 
következőket rendeli el: 

1. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet 65. § (8) bekezdésében az „1” szövegrész 
helyébe a „4” szöveg lép. 

3. § 

Ez a rendelet 2024. november 1-jén lép hatályba. 

    Orbán Attila dr. Korossy Ildikó 
a Közgyűlés elnöke          jegyző 

Záradék: 
A rendelet 2024. október 29. napján kihirdetésre került. 

Szekszárd, 2024. október 29. 

dr. Korossy Ildikó 
  jegyző 

a jegyzőkönyv 2. számú melléklete 



1. melléklet a 8/2024. (X. 29.) önkormányzati rendelethez

„5. melléklet a 3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelethez 

Az állandó bizottságok elnökeinek és tagjainak jegyzéke 

1. JOGI ÉS ÜGYRENDI BIZOTTSÁG

1.1. Elnöke: dr. Égi Csaba 

1.2. Tagjai: Berta Zoltán 

1.3. Cseke István 

1.4. Kovács János 

1.5. Paróczai Máté 

1.6. Takács László 

1.7. Külső tag: dr. Takács Zita 

2. PÉNZÜGYI ÉS MONITORING BIZOTTSÁG

2.1. Elnöke: Kovács János 

2.2. Tagjai: Árvai Tibor 

2.3. dr. Égi Csaba 

2.4. Pintér Szilárd 

2.5. Pusztai László 

2.6. Ulbert Sándor 

2.7. Külső tag: Kerecsényi Márton 

3. TERÜLETFEJLESZTÉSI ÉS KOORDINÁCIÓS BIZOTTSÁG

3.1. Elnöke: Pintér Szilárd 

3.2. Tagjai: dr. Égi Csaba 

3.3. Filóné Ferencz Ibolya 

3.4. Kovács János 

3.5. Takács László 

3.6. Tobak Gábor 

4. TERÜLET- ÉS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI OPERATÍV PROGRAM BIZOTTSÁG

4.1. Elnöke: Cseke István 



4.2. Tagjai: Filóné Ferencz Ibolya  

4.3. Ulbert Sándor 

4.4. Külső tagok: Gyarmati Éva 

4.5. Pécsi Gábor” 



INDOKOLÁS 

Tolna Vármegye Önkormányzatának 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  
önkormányzati rendelethez 

Általános indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 53. § (1) bekezdése szerint a közgyűlés működésének részletes 
szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. 
Az Mötv. további rendelkezései értelmében a Közgyűlés - át nem ruházható 
hatáskörében – önállóan alakíthatja ki szervezetét és működési rendjét. 
A Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2023. (II.13.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: SZMSZ) módosítására a 2024. 
október 11-én megalakult Közgyűlés állandó bizottságainak személyi összetételéből 
eredő változások SZMSZ-ben történő átvezetése, valamint az Elnöki Kabinet 
felállítása érdekében kerül sor. 

Részletes indokolás 

1. § 

Az Mötv. 57. § (1) bekezdése szerint a közgyűlés szervezeti és működési 
szabályzatában köteles meghatározni bizottságait, a bizottságok tagjainak számát, a 
bizottságok feladat- és hatáskörét, működésük alapvető szabályait.  

Az SZMSZ VI. Fejezetében meghatározott bizottsági struktúrában nem javasolok 
változtatást. 

A bizottsági elnökök és bizottsági tagok személyére jelen rendelet 1. melléklete szerint 
teszek javaslatot azzal, hogy az Mötv. 58. § (1) bekezdése értelmében a bizottság 
elnökének és tagjainak megbízatása a képviselő-testület által történő megválasztással 
jön létre, így az állandó bizottságok elnökeinek és tagjainak javasolt személyekről 
külön előterjesztés keretében dönt a közgyűlés.  

2. § 

Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a 30/2023. (IX. 22.) közgyűlési 
határozatában a Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal belső szervezeti 
tagozódását az alábbiakban határozta meg: 

„A hivatal belső szervezeti egységei: 
a) Jogi és Titkársági Osztály,
b) Terület- és Vidékfejlesztési Osztály,
c) Pénzügyi Osztály,
d) Elnöki Kabinet.”



Emellett a Közgyűlés fenti határozatában a Hivatal engedélyezett létszámát 27 főben 
állapította meg, amely 1 fő önkormányzati tanácsadót is magában foglal, mint ahogy 
azt az SZMSZ 65. § (8) bekezdése is tartalmazza.  

Az SZMSZ 65. § (7) bekezdése értelmében az Elnöki Kabinet tagjai az önkormányzati 
tanácsadók, akiket a Közgyűlés elnöke nevez ki.  

Az előző önkormányzati ciklusban az 1 fő önkormányzati tanácsadói státusz nem 
került betöltésre.  

Azon munkavállalókat, akik az elnök tevékenységéhez közvetlenül kapcsolódó 
feladatokat látnak el, mint pl. a sajtóreferens, a kommunikációs referens, a nemzetközi 
kapcsolatok referense, az elnök programjaival, napirendjével kapcsolatos szervezési 
teendőket ellátó személyi asszisztens, célszerű az Elnöki Kabinetben foglalkoztatni.  

Az Elnöki Kabinet felállítása érdekében szükséges az önkormányzati tanácsadók 
számának 4 főre történő emelése, a Hivatal engedélyezett létszáma azonban 
változatlanul 27 fő marad.  



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

A tervezett jogszabály várható következményei különösen: 

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
A rendelet módosításának mérhető társadalmi, gazdasági hatásai nem lesznek, a rendelet 
módosítása önmagában nem jár költségvetési kihatással. 

b) Környezeti, egészségi következményei:
A rendeletben foglaltaknak környezeti, egészségi hatása nincs. 

c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:
A módosítással nem várható az adminisztratív terhek növekedése.  

d) Egyéb hatása: Nincs.

e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:  
A rendelet módosítására a 2024. október 11-én megalakult Közgyűlés újjáalakuló állandó 
bizottságainak személyi összetételéből eredő változások átvezetése, valamint az Elnöki Kabinet 
felállítása érdekében az önkormányzati tanácsadók számának módosítása okán van szükség. 

f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 

Szekszárd, 2024. október 22. 

 dr. Korossy Ildikó 
jegyző 
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